Sokołowsko 25.05.2011 r.

„Sanatoria Dolnośląskie” sp. z o.o.

Ul. Parkowa 3

58-351 Sokołowsko

Dotyczy: pytań złożonych w przetargu nieograniczonym na 
Pełnienie czynności nadzoru inwestorskiego nad robotami budowlano remontowymi budynku szpitala Biały Orzeł realizowanymi w ramach przedsięwzięcia inwestycyjnego pn.: Modernizacja budynku Specjalistycznego Szpitala Chorób Płuc i Gruźlicy Biały Orzeł w Sokołowsku wraz z zakupem sprzętu medycznego i niezbędnego wyposażenia  w celu dostosowania do obowiązujących przepisów prawa oraz poprawy jakości i dostępności usług medycznych 
Numer ogłoszenia w BZP: 110258 -2011 dn. 12.05.2011
Pytanie 1

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2010 r. Nr 113 poz. 759 ze zm.) - prosimy o wyjaśnienie treści Specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

Jaki Jest rzeczywisty termin wykonania zamówienia, ponieważ z części IV pkt b. SiWZ wynika, że cyt.: „Zakończenie (po odbiorze ostatecznym) - 36 miesięcy licząc od miesiąca odbioru końcowego robót budowlano montażowych. Uściślenie terminu realizacji nastąpi po podpisaniu umowy z Wykonawcą robót budowlanych,", a w części II.2 ogłoszenia w BZP, termin wykonania zamówienia określono na: 66 miesięcy ?

Uściślenie terminu wykonania zamówienia jest niezbędne do prawidłowej wyceny przedmiotu oferty oraz do załatwienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w formie innej niż pieniądz.

Odpowiedź 

Zamawiający przewiduje poszczególne etapy realizacji zamówienia następująco

1. Od podpisania umowy z Wykonawcą do rozpoczęcia robót budowlanych – max 6 miesięcy

2. Realizacja robót budowlanych – max 24 miesiące

3. Okres gwarancji i rękojmi – max 36 miesięcy

Pytanie 2

Czy przez zapisy pkt Vl ppkt C SIWZ, pkt III ppkt 13 Formularza ofertowego, a także §5 ust 3
wzoru umowy, dotyczące „ubezpieczenia od odpowiedzialności kontraktowej", Zamawiający
rozumie ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu świadczonych usług inżynierskich
(nadzory inwestycyjne) czy też ubezpieczenie należytego wykonania umowy?

Jeśli Zamawiającemu chodzi o ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej, to czy Zamawiający uzna za spełnienie tego warunku przedłożenie kopii posiadanej polisy ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej (kontraktowej i deliktowej) na sumę 1 miliona złotych na jedno i każde zdarzenie, którą Wykonawca posiada (zawartą wcześniej)?

Odpowiedź 

Ubezpieczenie od odpowiedzialności kontraktowej dotyczy specyficznych ryzyk związanych z realizacją  zamówienia objętego podpisaną umową. Należy mieć na uwadze fakt, że zamówienie będzie realizowane w funkcjonującym szpitalu chorób płuc 
Pytanie 3

W kontekście pytania nr 1 - Jeżeli natomiast Zamawiającemu chodzi o ubezpieczenie należytego wykonania Przedmiotu umowy, to ubezpieczenie takie jednocześnie spełniałaby zapisy art. 147 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz § 12 ust. 1 wzoru umowy. W takim przypadku zapisy § 5 ust 3 oraz § 12 ust. 1 wzoru umowy skutkują żądaniem podwójnego zabezpieczenia należytego wykonania umowy (500 tys. złotych oraz 5% wartości umownej brutto), a łączna kwota zabezpieczenia przekraczałaby jego maksymalną, dopuszczalną wartość (10% wartości umownej lub szacunkowej) wynikającą z ustawy Pzp. Wobec powyższego prosimy o wyjaśnienie lub zmianę zapisów SIWZ i wzoru umowy.

Odpowiedź 
Zamawiającemu nie chodzi o zabezpieczenie należytego wykonania umowy, którego  dotyczy art. 147 ustawy Prawo zamówień publicznych.
Pytanie 4

W pkt IV SIWZ oraz w § 4 ust. 1 pkt 2 wzoru umowy Zamawiający jako termin zakończenia realizacji umowy podaje 36 miesięcy od odbioru końcowego robót budowlanych, czyli po odbiorze ostatecznym. Zgodnie z art. 36 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp oraz w celu rzetelnej wyceny przedmiotu zamówienia prosimy o wskazanie planowanego terminu wykonania robót budowlanych.

Odpowiedź 
Zamawiający przewiduje poszczególne etapy realizacji zamówienia następująco

1. Od podpisania umowy z Wykonawcą do rozpoczęcia robót budowlanych – max 6 miesięcy

2. Realizacja robót budowlanych – max 24 miesiące

3. Okres gwarancji i rękojmi –  36 miesięcy

Pytanie 5

W związku z fakturowaniem częściowym (§ 11 ust 3 wzoru umowy) w równych, miesięcznych ratach wynagrodzenia ryczałtowego do wysokości 90% prosimy o określenie w jaki sposób będzie ustalona przez Zamawiającego wysokość miesięcznych rat.

Odpowiedź
Wysokość rat miesięcznych określona zostanie po ustaleniu z wykonawcą robót budowlanych harmonogramu robót. Wykonawca robót budowlanych będzie zobowiązany przedstawić harmonogram przez przejęciem placu budowy

Pytanie 6

W związku z zapisem § 11 wzoru umowy prosimy o sprecyzowanie czy faktura końcowa na 10% wynagrodzenia ryczałtowego będzie płatna dopiero po upływie okresu gwarancji na roboty budowlane, tj. po 36 miesiącach od odbioru końcowego? Biorąc pod uwagę niewielki zakres czynności, jakie będą obowiązkiem inspektora nadzoru w okresie gwarancji na roboty budowlane , w stosunku do całego zadania inwestycyjnego, kwota ta (10%) stanowić zatem będzie swoiste kolejne zabezpieczenie i jej wypłata będzie zablokowana na okres 36 miesięcy, chociaż czynności nadzoru będą świadczone w całym tym okresie. W związku z powyższym czy Zamawiający może zmienić zapisy wzoru umowy tak, aby kwotę 10% wypłacać po 1/3 po upływie każdego roku gwarancyjnego, tj,: po każdym pełnym, 12-miesięcznym okresie trwania gwarancji na roboty budowlane?

Odpowiedź 

Zapis § 11 wzoru umowy zostaje zmieniony następująco
§ 11.
1. Strony ustalają, że wynagrodzenie Wykonawcy zostaje ustalone w wysokości ryczałtowej i wynosi:

netto: ........................ zł

podatek VAT 23% ....................... zł

brutto: .......................zł słownie brutto: ............................................................................ złotych

2. Wynagrodzenie Wykonawcy określone w ust. 1 powyżej płatne będzie fakturami częściowymi i jedną fakturą końcową.

3. Faktury częściowe będą wystawione:

a. w równych miesięcznych ratach w terminie 7 dni po zakończeniu każdego miesiąca pełnienia nadzoru, przy czym suma faktur częściowych nie może przekroczyć 90% wynagrodzenia brutto określonego powyżej. Rozpoczęcie fakturowania w równych miesięcznych ratach nastąpi w miesiącu przekazania placu budowy Wykonawcy robót budowlanych, zakończenie natomiast  po dokonaniu odbioru końcowego robót budowlanych.
b. w równych 3 ratach w terminie 7 dni po zakończeniu każdego 12 miesięcznego okresu pełnienia nadzoru. Rozpoczęcie fakturowania nastąpi po upływie pierwszych 12 miesięcy po miesiącu odbioru końcowego  robót budowlanych, zakończenie natomiast  po dokonaniu odbioru ostatecznego robót budowlanych tj. po upływie okresu gwarancji, rękojmi na wykonane roboty budowlane
4. W przypadku wydłużenia realizacji Inwestycji wynagrodzenie określone w ust. 1 powyżej nie ulegnie zmianie.
5. Termin płatności faktur - 30 dni od daty ich dostarczenia do Zamawiającego, przelewem z konta Zamawiającego na konto Wykonawcy wskazane na każdej fakturze.
6. Dla celów wystawienia faktur Zamawiający oświadcza, że nie jest podatnikiem podatku VAT i posiada NIP ............................................ 
.

Pytanie 7

Czy zapis §11 ust 8 wzoru umowy znajduje zastosowanie w przypadku wykonywania usługi inwestora zastępczego?

Odpowiedź 

Zapis §11 ust 8 zostaje wykreślony
Pytanie 8

Czy w związku z zapisem §14 ust 4 wzoru umowy należy rozumieć, że w ramach przedmiotowego zadania Inwestor zastępczy ma świadczyć usługi prawne na rzecz Zamawiającego? A tym samym czy obsługę prawną inwestycji należy ująć w wycenie tej oferty?

Odpowiedź 
Zapis §14 ust 4 zostaje wykreślony
Pytanie 9

W związku i zapisem §17 pkt 5 wzoru umowy prosimy o wyjaśnienie jakich uprawnień Zamawiający wymaga od osób występujących przy realizacji Przedmiotu zamówienia lub o zmianę zapisów umowy, jeśli te wymagania nie dotyczą personelu nadzoru inwestorskiego.

Odpowiedź 

Zapis  §17 pkt 5 zostaje zmieniony następująco:
5) dokumenty potwierdzające, że osoby występujące przy realizacji Przedmiotu niniejszej Umowy posiadają wymagane  uprawnienia budowlane, 
Pytanie 10
W części III.A.pkt 1) tiret drugie SIWZ - Zamawiający oczekuje cyt.: „sprawdzenia przedmiarów w oparciu o dostarczoną dokumentację techniczną". Prosimy o udzielenie odpowiedzi, na czym ma polegać sprawdzenia przedmiarów, czy na sprawdzeniu ich zgodności z obowiązującymi przepisami prawa, czy na wykonaniu nowych przedmiarów i
porównaniu ich z przedmiarami będącymi w posiadaniu Zamawiającego?

Odpowiedź 
Zamawiający  spodziewa się sprawdzenia przedmiarów robót w poszczególnych branżach, a zwłaszcza czy są sporządzone zgodnie z wymogami wynikającymi z definicji przedmiaru. 

A zatem czy przedmiary posiadają zestawienie przewidywanych do wykonania robót w kolejności technologicznej ich wykonania wraz z ich szczegółowym opisem i miejscem wykonania. Czy przedmiary zawierają wskazanie podstaw ustalających szczegółowy opis z wyliczeniem i zestawieniem ilości jednostek miar robót podstawowych oraz czy zawierają wskazanie podstaw do ustalania cen jednostkowych robót lub jednostkowych nakładów rzeczowych. Ponadto sprawdzenia wymagać będzie zgodność przedmiaru robót z kosztorysem inwestorskim. Dotyczy to również sytuacji gdy wynagrodzenie wykonawcy robót budowlanych będzie miało charakter ryczałtowy

Pytanie 11
Jaki rodzaj wynagrodzenia Zamawiający planuje zastosować w umowie z wykonawcą robót budowlanych: ryczałtowe, kosztorysowe czy wynagrodzenie poprzez wskazanie podstaw do jego ustalenia ?

a/a

Odpowiedź 
Decyzja o sposobie wynagrodzenia podjęta będzie  przed przygotowaniem dokumentacji przetargowej na wyłonienie wykonawcy robót budowlanych. 
Podpisano

Jerzy Więcek

Prezes Zarządu
